
16 de Agosto de 2018 - ANO - XVII. Nº 1524 - Pág  01 a 05

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

DECRETO Nº 984, DE 16 DE AGOSTO DE 2018.

O PREFEITO
MUNICIPALDE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

DECRETA: Art. 1º

Art. 2º

§ 1º

§ 2º

§ 3º

Art. 3º

Parágrafo Único.

Dispõe sobre a
criação da Unidade de Gerenciamento do Programa de Infraestrutura
Integrada de Caucaia, e dá outras providências.

, no uso das atribuições que lhe confere o art.
59, VI c/c art. 143, I, “i”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia;

a necessidade de instituir-se uma unidade de
gerenciamento que possa atender as demandas de planejamento,
acompanhamento, coordenação e controle das ações do Programa de
Infraestrutura Integrada de Caucaia; que as ações do
Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia serão implementadas com
recursos de empréstimo a ser contraído junto a Corporação Andina de
Fomento – CAF; ainda, que as ações para implantação
do Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia deverão ser
implementadas obedecendo rigorosamente o calendário de execução
fixado pela CAF; Fica instituída a Unidade de
Gerenc iamento do Programa (UGP/ INFRAESTRUTURA
INTEGRADA/CAUCAIA), vinculada à Secretaria Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento – SEFIN, objetivando realizar a gestão de todas
as ações destinadas à implantação do PROGRAMA DE
INFRAESTRUTURA INTEGRADA DE CAUCAIA. A estrutura
da Unidade de Gerenciamento do Programa (UGP/INFRAESTRUTURA
INTEGRADA/CAUCAIA) será assim constituída: I - Coordenação Geral;
II - Assessoria Jurídica; III - Gerência de Acessibilidade e Mobilidade
Urbana; IV - Gerência de Fortalecimento Produtivo, de Desenvolvimento
Social e Meio Ambiente; V - Gerência Administrativo Financeiro. Os
membros da UGP/INFRAESTRUTURA INTEGRADA/CAUCAIA serão
indicados e nomeados ou designados por Portaria do Chefe do Poder
Executivo. Os membros integrantes da UGP/INFRAESTRUTURA
INTEGRADA/CAUCAIA, trabalharão em regime de dedicação exclusiva,
sendo considerado prestação de serviço público relevante. Portaria da
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento – SEFIN,
detalhará a estrutura organizacional da UGP/INFRAESTRUTURA
INTEGRADA/CAUCAIA. A UGP/INFRAESTRUTURA
INTEGRADA/CAUCAIA funcionará por tempo indeterminado, estando
suas atividades vinculadas, exclusivamente, a implementação das ações do
PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA INTEGRADA/CAUCAIA,
tendo seu término vinculado ao do referido programa.
Compete à UGP/INFRAESTRUTURA INTEGRADA/CAUCAIA entre
outras, as seguintes atribuições: I - Coordenar as ações do Programa no
âmbito do Município de Caucaia, com vistas ao alcance dos objetivos
estabelecidos no Acordo do Empréstimo; II - Acompanhar os processos
licitatórios, analisar e consolidar os documentos referentes a estes,
verificando a sua compatibilidade aos procedimentos estabelecidos, bem
como a suficiência de documentos; III - consolidar as programações físicas
e financeiras da implantação dos subprogramas e ações do Programa,
atualizando-as sempre que necessário no cronograma acordado; IV -
Acompanhar o cumprimento das metas contratuais previstas no contrato de
empréstimo com a Corporação Andina de Fomento (CAF) e estabelecer o
controle de cumprimento das cláusulas contratuais; V - Manter políticas e
procedimentos adequados que possibilitem o procedimento e avaliação
contínua da execução do Programa, com vistas ao alcance dos objetivos
propostos; VI - Acompanhar o pagamento de faturas e preparar as
correspondentes prestações parciais de contas; VII - Consolidar as
prestações de contas dos recursos aplicados no Programa; VIII - Gerenciar
os recursos alocados ao Programa e propor alterações na programação
financeira durante sua execução, de acordo com prioridades estabelecidas;
IX - Analisar as solicitações das alterações contratuais das obras e serviços,
emitindo pareceres técnicos; X - Adotar medidas corretivas necessárias

para garantir a eficiente conclusão do Programa e alcance dos objetivos;
XI- acompanhar, supervisionar e avaliar a execução físico-financeira do
Programa; XII - dá suporte técnico ao longo da execução das obras,
serviços e estudos; XIII - coordenar, acompanhar e dar suporte na
elaboração dos documentos; XIV - elaborar solicitações de desembolso a
CAF, com base nas programações financeiras das obras e serviços e
encaminhar as respectivas prestações de contas, incluindo justificativas
de adiantamento; XV - Mobilizar, sempre que necessário, com quantidade
e perfil adequado, um corpo de especialistas para avaliar os impactos de
fatos imprevistos sobre o andamento do Programa, ou realização de obras
e serviços especiais e atividades afins; XVI - promover reuniões
periódicas com a CAF sobre a execução do Programa com o objetivo de
avaliar o progresso alcançado na implementação das atividades; XVII -
acompanhar e controlar a implantação físico-financeira das obras e
serviços procedendo às reprogramações necessárias, quando pertinente;
XVIII - preparar a documentação necessária às auditorias da CAF e dos
órgãos de controle e fiscalização municipais, estaduais e federais; XIX -
representar o Município de Caucaia nas questões relacionadas às ações
administrativas, técnicas e financeiras resultantes do Programa, atuando
como unidade de interface com a CAF durante sua execução; XX -
Promover e coordenar, em colaboração com os organismos municipais
pertinentes, as ações de divulgação do Programa e de interação com a
comunidade abrangida, assegurando a manutenção de entendimentos e
diálogo permanente com organismos e entidades representativas da
sociedade local, estabelecendo parcerias que assegurem à efetividade do
Programa. As despesas com a UGP/INFRAESTRUTURA
INTEGRADA/CAUCAIAserão suportadas pelo orçamento da Secretaria
Municipal de Infraestrutura – SEINFRA, que será o órgão ordenador das
despesas, observadas as diretrizes e determinações do Gabinete do
Prefeito, ressalvados os gastos com pessoal quando os componentes
forem servidores públicos municipais, que serão suportados por suas
secretarias de origem. Fica determinado que todos os demais
Órgão e Entidades daAdministração Direta e Indireta do Poder Executivo
Municipal deverão prestar todo o apoio necessário à implantação do
Programa. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 967,
de 23 de abril de 2018. , em
16 de agosto de 2018. Prefeito de
Caucaia.

Art. 4º

Art. 5º

Art.6º

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DE AMORIM -

PORTARIA N° 173, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. REMOVE A
PEDIDO, O SERVIDOR FRANCISCO IVANNUER RODRIGUES
SAMPAIO, TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°.
REMOVER FRANCISCO IVANNUER
RODRIGUES SAMPAIO TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e
V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 3º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro
teor do processo nº 2018003608 de 03 de julho de 2018;

que o instituto da Remoção, tal como previsto no
artigo 27 da Lei 01/2009, “é o deslocamento do servidor de um para outro
órgão de unidade administrativa e processar-se-á “ex offício” ou a pedido
do servidor, respeitada a lotação de cada Órgão ou Entidade;

que o deslocamento dar-se-á pela conveniência da
Administração Pública em remover seus servidores de uma localidade
para outra em razão do Interesse Público;

, o servidor
, ,

a pedido



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Agosto de 2018 - Nº 1524

matrícula nº 66098, com exercício funcional no
para o

. Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o laudo médico
pericial e a decisão da comissão constante no processo relacionado;

o que estabelece o art. 31, da Lei Complementar nº
001, de 23 de dezembro de 2009, combinado com o Decreto nº 532, de 03 de
fevereiro de 2014; o inteiro teor do processo nº
2018003322, de 21 de junho de 2018;

à servidora
, , matrícula nº

37415, com exercício laboral na , devendo a mesma
desenvolver as atividades dispostas no rol da Decisão da Comissão de
Assuntos e Assistência a Saúde – CAAS, em compatibilidade com a
Secretaria Municipal de Saúde.

será efetivada em cargos de atribuições afins, respeitadas
a habilitação exigida, nível de escolaridade e equivalência de vencimentos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
.

, em 01 de agosto de 2018.

HOSPITAL
MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA
HOSPITAL SANTATERESINHA Art. 2º.

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 174, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. Concede
READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA à servidora REGINA CÉLIA
ALVES DE CASTRO, AUXILIAR OPERACIONAL. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER

READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA REGINA CÉLIA
ALVES DE CASTRO AUXILIAR OPERACIONAL

SAÚDE SEDE

Art. 2º. A READAPTAÇÃO
TEMPORÁRIA

Art. 3º. com efeito
retroativo a partir de 24/07/2018 até 24/07/2020 GABINETE DO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal
deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 175, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. AUTORIZA
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR – PAD EM DESFAVOR DA SERVIDORA CARLA
FERREIRA ALVES, CONCURSADA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º AUTORIZAR
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – PAD

SUPOSTO
ABANDONO DE CARGO

CARLAFERREIRAALVES
AUXILIAR OPERACIONAL

HOSPITAL MUNICIPALABELARDO GADELHA DA
ROCHA

Art. 2º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde.

PORTARIA Nº 177, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. AUTORIZA
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR – PAD EM DESFAVOR DA SERVIDORA
HERMILENIA MARIA MONTEIRO DO VALE, CONCURSADA

, no uso de suas atribuições
legais, e em observância ao art. 163 da Lei Complementar nº 001, de 23 de
dezembro de 2009; a instauração de

, por parte
da Corregedoria Geral do Município para apurar

, ilícito administrativo previsto no art.152,
inciso II da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, em
desfavor da servidora , matrícula nº 35501,
ocupante do cargo de , com exercício
funcional no

, onde constatamos o não comparecimento da servidora ao
trabalho sem justa causa no mês de julho (30 faltas) do ano de 2018,
conforme Ficha Financeira em anexa no processo, estando sujeito à
penalidade prevista no art. 147, inciso III, do diploma legal supracitado.

Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
, em 01 de

agosto de 2018.

Louize Furtada Braga



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Agosto de 2018 - Nº 1524

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE SEGUNDO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.05.09.002.01

:
:

:

R$ 44.062,41

25%
R$ 176.250,00

R$ 220.312,50(duzentos e vinte mil trezentos e
doze reais e cinquenta centavos)

art. 65, inciso II, alínea “d”

:

desde a assinatura até 29 de dezembro de
2018. : valor de R$ 220.312,50
(duzentos e vinte mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos).

: Lindomar
da Silva Soares Márcio Rangel da
Rocha Abreu Menezes LINDOMAR DA SILVA
SOARES -

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL2018.02.07.002-01 -

2018.02.07.002

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
D E C A U C A I A / C E D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00
CONTRATADA:

O Município
de Caucaia, através da

, torna público o extrato do
, cujo objetivo é

realizar o realinhamento do preço de serviços de locações de caminhão tipo
carro pipa para abastecimento, transporte e distribuição da água para as
escolas do município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da
secretaria municipal de educação, conforme pregão presencial nº
2017.05.09.002. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. MÁRCIO
RANGEL DA ROCHA ABREU MENEZES. 1.1 O presente
Termo Aditivo tem por objeto o de valor ao contrato
n°2017.05.09.002.01, em função do realinhamento do preço do objeto
inicialmente contratado, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro
do contrato, resultando o acréscimo de (quarenta e quatro mil
sessenta e dois centavos e quarenta e um centavos), que correspondente a

(vinte e cinco por cento) do valor inicial do contrato, que alterará o
valor de (cento e setenta e seis mil duzentos e cinquenta
reais) para o valor final de

. : O
presente aditivo tem como fundamento o , da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Correrão por conta deste aditivo a seguinte Dotação
Orçamentária: 12.368.0028.2093, elemento de despesa 3.3.90.36, Fonte de
Recursos Ordinários nº 010114. : O
presente aditivo terá vigência

08 de agosto de 2018. :
– Secretária de Educação de Caucaia,

e Testemunhas.
Ordenadora de Despesas Secretaria Municipal de Educação.

ASecretaria
de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

.
0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 / 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 /
0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 / 0 6 . 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
06.21.10.301.0013.2.023 -

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS

CONTRATANTE
CONTRATADA

OBJETO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

VIGÊNCIA DO CONTRATO

VALORGLOBAL APÓS REAJUSTE

DATA DAASSINATURA ASSINAM

acréscimo

MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA R$
(um milhão vinte e um mil duzentos e noventa reais e

noventa e três centavos) da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2018.

.
Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de

Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 08 de agosto
de 2018.

- A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DASECRETARIADE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 / 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 /
0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 / 0 6 . 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
06.21.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00-
CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$ 436.219,15
(quatrocentos e trinta e seis mil duzentos e dezenove reais e quinze
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: José Eduardo
Correia. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos
Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 08 de agosto de 2018.

- A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DASECRETARIADE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 / 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 /
0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 / 0 6 . 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
06.21.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00-
C O N T R ATA D A :

VALOR GLOBAL: R$ 440.379,11
(quatrocentos e quarenta mil trezentos e setenta e nove reais e onze
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: José Arteiro Filho.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 08 de agosto de 2018.

- A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DASECRETARIADE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 / 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 /
0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 / 0 6 . 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
06.21.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00-
CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$ 3.365.407,62
(três milhões trezentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e sete reais e
sessenta e dois centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2018.ASSINAPELACONTRATADA:
Sandro Carvalho Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Saúde do Município. Caucaia/CE, 08 de agosto de 2018.

, VALOR GLOBAL:
1.021.290,93

. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA

CONTRATADA: Mauricio Parente Nascimento ASSINA PELA
CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.07.002-02

OBJETO:

EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.07.002-03

OBJETO:

F O R TA L M E D E Q U I PA M E N T O S
HOSPITALARES LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.07.002-04

OBJETO:

DISTRIMEDICA COM. DE PROD. MÉDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O SECRETÁRIO
MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º AUTORIZAR
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR –

PAD
SUPOSTO ABANDONO DE CARGO

HERMILENIA MARIA MONTEIRO DO
VALE TÉCNICO DE
SUPORTE EM SAÚDE HOSPITAL
MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA

Art. 2º
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.

, no uso de
suas atribuições legais, e em observância ao art. 163 da Lei Complementar
nº 001, de 23 de dezembro de 2009; a
instauração de

, por parte da Corregedoria Geral do Município para apurar
, ilícito administrativo previsto no

art.152, inciso II da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009,
em desfavor do servidor

, matrícula nº 35295, ocupante do cargo de
, com exercício funcional no

, onde
constatamos o não comparecimento da servidora ao trabalho sem justa
causa no mês de julho (30 faltas) do ano de 2018, conforme Ficha
Financeira em anexa no processo, estando sujeito à penalidade prevista no
art. 147, inciso III, do diploma legal supracitado. Esta portaria entra
em vigor a partir da data da sua publicação.

, em 01 de agosto de 2018.



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Agosto de 2018 - Nº 1524

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.07.002-05

OBJETO:

PRAMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.07.002-06

OBJETO:

PROHOSPITAL
COMÉRCIO HOLANDA LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.07.002-07

OBJETO:

D&V COMERCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.07.002-08

OBJETO:

- A Secretaria
de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES
E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.21.10.302.0015.2.233 /
0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 / 0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
06.41.10.302.0014.2.027 / 06.21.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00- CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$
494.256,81 (quatrocentos e noventa e quatro mil duzentos e cinqüenta e seis
reais e oitenta e um centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA:
Marcio Kley Pereira Ladislau. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Saúde do Município. Caucaia/CE, 08 de agosto de 2018.

- A Secretaria
de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES
E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.21.10.302.0015.2.233 /
0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 / 0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
06.41.10.302.0014.2.027 / 06.21.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00- CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$ 2.125.826,89
(dois milhões cento e vinte e cinco mil oitocentos e vinte e seis reais e oitenta
e nove centavos). VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura até 31
de dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Marcelo Rocha
Pontes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos
Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.
Caucaia/CE, 08 de agosto de 2018.

- A Secretaria
de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES
E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.21.10.302.0015.2.233 /
0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 / 0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
06.41.10.302.0014.2.027 / 06.21.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00- CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$
562.094,51 (quinhentos e sessenta e dois mil noventa e quatro reais e
cinquenta e um centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA:
Luis Mendes Ferreira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice
dos Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do
Município. Caucaia/CE, 08 de agosto de 2018.

- A Secretaria
de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES
E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.21.10.302.0015.2.233 /
0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 / 0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
06.41.10.302.0014.2.027 / 06.21.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00- CONTRATADA:
VALOR

GLOBAL: R$ 3.111,40 (três mil cento e onze reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de
2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Renato Goulart Silveira. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora
de Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 08 de
agosto de 2018.

- A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 / 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 /
0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 / 0 6 . 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
06.21.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00-
CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$ 147.691,58 (cento e quarenta e sete mil
seiscentos e noventa e um reais e cinqüenta e oito centavos) VIGÊNCIA
DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELA CONTRATADA: Marcio Costa Forti. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 08 de agosto
de 2018.

- A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 / 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 /
0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 / 0 6 . 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
06.21.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00-
CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$ 175.232,35 (cento e setenta e cinco
mil duzentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos) VIGÊNCIADO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELA CONTRATADA: Cristiano Capibaribe de Arruda. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 08 de agosto
de 2018.

- A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 / 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 /
0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 / 0 6 . 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
06.21.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00-
C O N T R ATA D A :

VALOR GLOBAL: R$ 14.498,94 (quatorze
mil quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos)
VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de
2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Leonardo Moreira Ramos de
Vasconcelos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos
Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do
Município. Caucaia/CE, 08 de agosto de 2018.

ORTOMED COMERCIO
DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICO LTDA.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.07.002-09

OBJETO:

CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA.

.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.07.002-11

OBJETO:

TS MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO
LTDA – ME.

.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.07.002-12

OBJETO:

E C O M E D C O M E R C I A L M E D I C A
ODONTOLOGICA LTDA.

.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 16 DE AGOSTO DE 2018 - ANO XVII Nº 1524

Caucaia/CE, em 14 de agosto de 2018. Ana Paula Lima Marques -
Pregoeira – Comissão de Pregões I - PMCAUCAIA/CE.

EMPRESA: RIVA SAÚDE AMBIENTAL LTDA - ME
CNPJ(MF): 22.337.049/0001-77 ATA DE REGISTRO Nº: 20180612001.1
ÓRGAO GERENCIADOR: Secretaria de Educação/PMCAUCAIA-CE

OBJETO: Registro de Preços para visando futura e eventual prestação de serviços de dedetização,
descupinização e desratização para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de
Caucaia/CE.

VALOR REGISTRADO (GLOBAL) (ARP): R$ 600.000,00 (Seiscentos Mil Reais).

DATA DE ASSINATURA: 14/08/2018 VIGÊNCIA: 14/08/2018 a 12 (doze) meses

MODALIDADE: Pregão (Presencial) nº 2018.06.12.001 PROCESSO: 2018.06.12.001

EXTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2018.06.12.001

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180612001.1
PREGÃO

PRESENCIAL (SRP) Nº 2018.06.12.001

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.07.002-10

OBJETO:

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA.

.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.08.25.002-18 - A
Assessoria de Comunicação e Cerimonial do Município de
Caucaia/CE,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.08.25.002 - 19

LOCABANAMBIENTALLTDA,
R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais)

- A
Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.02.07.002.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 . 2 3 3 / 0 6 . 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 /
0 6 . 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 / 0 6 . 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
06.21.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00-
CONTRATADA:

VALOR GLOBAL: R$ 117.714,78 (cento e dezessete mil
setecentos e quatorze reais e setenta e oito centavos) VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELA CONTRATADA: Rogério Cavalcante da Silva. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 08 de agosto
de 2018.

torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante
do PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.08.25.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EVENTOS, POR OCASIÃO DE COMEMORAÇÕES,
INAUGURAÇÕES, SOLENIDADES, DATAS COMEMORATIVAS DE
INTERESSE PÚBLICO MUNICIPAL, SEMINÁRIOS, PALESTRAS,
TREINAMENTOS, EVENTOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO
DE ESTRUTURA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E
DESMONTAGEM PARA EVENTOS REALIZADOS PELA
PREFEITURA DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2017.08.25.002, GERENCIADA PELA ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
1501.04.131.0095.2.214; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00-
CONTRATADO: FRANCISCO CANIDE MOTA ME, VALOR
GLOBAL: R$ 407.800,00 (quatrocentos e sete mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de
2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Paulo Henrique de Araújo Filho.
ASSINAPELACONTRATANTE: Thiago de Souza Barros - Ordenador de
Despesas da Assessoria de Comunicação e Cerimonial. Caucaia/CE, 10 de
agosto de 2018.

- A
Assessoria de Comunicação e Cerimonial do Município de Caucaia/CE,
torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2017.08.25.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EVENTOS,
POR OCASIÃO DE COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES,
SOLENIDADES, DATAS COMEMORATIVAS DE INTERESSE
P Ú B L I C O M U N I C I PA L , S E M I N Á R I O S , PA L E S T R A S ,
TREINAMENTOS, EVENTOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO
DE ESTRUTURA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E
DESMONTAGEM PARA EVENTOS REALIZADOS PELA
PREFEITURA DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2017.08.25.002, GERENCIADA PELA ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
1501.04.131.0095.2.214; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00-
CONTRATADO: VALOR GLOBAL:

. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: Antônio Rodrigues Felismino Filho. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Thiago de Souza Barros - Ordenador de
Despesas da Assessoria de Comunicação e Cerimonial. Caucaia/CE, 10
de agosto de 2018.

- O(A)

torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais)
resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.08.25.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EVENTOS, POR OCASIÃO DE COMEMORAÇÕES,
INAUGURAÇÕES, SOLENIDADES, DATAS COMEMORATIVAS
DE INTERESSE PÚBLICO MUNICIPAL, SEMINÁRIOS,
PALESTRAS, TREINAMENTOS, EVENTOS EM GERAL, COM
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA, INCLUINDO TRANSPORTE,
MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS REALIZADOS
PELAPREFEITURADE CAUCAIA,ATRAVÉS DASECRETARIADE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2017.08.25.002, GERENCIADA PELA ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
1501.04.131.0095.2.214; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00-
CONTRATADOS(AS):

VALOR GLOBAL:
. VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data

da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA(M)
PELOS (AS) CONTRATADO(AS): João Victor Campos Fiuza. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Thiago de Souza Barros -

Caucaia/CE,
10 de agosto de 2018.

- PROCESSO Nº 2018.03.27.005 - A
Pregoeira designada pela Portaria nº 01/2018, torna público que a Gestora
de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social adjudicou e
homologou o procedimento licitatório do Pregão Presencial nº
2018.03.27.005, Registro de Preços para FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA (PAIF), ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE. Adjudicado e Homologado o objeto da licitação para
a empresa , inscrita no
CNPJ(MF) sob o nº 41.566.886/0001-12, com os valores globais de R$
52.861,88 (Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos e Sessenta e Um Reais e
Oitenta e Oito Centavos) para o LOTE I, R$ 40.285,00 (Quarenta Mil e
Duzentos e Oitenta e Cinco Reais) para o LOTE III, R$ 44.825,00
(Quarenta e Quatro Mil e Oitocentos e Vinte e Cinco Reais) para o LOTE
IV e R$ 55.458,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Quatrocentos e Cinquenta e
Oito Reais) para o LOTE V. Portanto, fica convocada a comparecer no
Município, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação desta convocação, firmar a respectiva Ata de Registro de
Preços. Caucaia/CE, 14 de agosto de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2017.08.25.002 - 20
Assessoria de Comunicação e Cerimonial do Município de
Caucaia/CE,

VOLT LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, R$ 374.400,00 (trezentos e setenta e quatro
mil e quatrocentos reais)

Ordenador(a) de
Despesas da Assessoria de Comunicação e Cerimonial.

AV I S O D E A D J U D I C A Ç Ã O e H O M O L O G A Ç Ã O /
CONVOCAÇÃO REF. PP(SRP) N° 2018.03.27.005 - SME. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.03.27.005

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

ANA PAULA LIMA
MARQUES - Pregoeira – CPI.


